
2 
 

 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์  จำกัด 

ฉบับที่  32 / 2565 
เรื่อง หลักเกณฑ์การให้เงินกู้พิเศษเพื่อการปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์  พ.ศ. 2565 

------------------------------------------------------------------ 
  เพื่อเป็นการช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิกที ่ต้องรับภาระชำระหนี้แทนผู้กู ้        

เพื่อเพิ่มความมั่นคงและสภาพคล่องให้กับสมาชิกทั้งทางด้านความเป็นอยู่สุขภาพ ทรัพย์สิน และสอดคล้องกับ

สถานการณ์การเงิน เศรษฐกิจ และการบริหารงาน 

         อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลอุตรดิตถ์ จำกัด ข้อ 11,  13(2), 

14, 15, 16, 79(8) และ 107(3) และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่  16 ครั้งที่ 7/2565 เมื่อวันที่ 23 

พฤษภาคม พ.ศ.2565 จึงได้กำหนดหลักเกณฑ์การให้เงินกู้พิเศษเพื่อการปรับโครงสร้างหนี้ของสมาชิกสหกรณ์

ดังต่อไปนี้ 

  1. หลักเกณฑ์การให้เงินกู้รวมทุกสัญญาสำหรับสมาชิกผู้กู้คนหนึ่งๆ ต้องอยู่ในวงเงินรวมกันแล้ว       

ไม่เกิน 5,000,000.00 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) 

2. คุณสมบัติผู้กู้ สมาชิกสามัญที่รับสภาพหนี้แทนผู้ค้ำประกันเต็มจำนวน 

2.1 สมาชิกสามัญที่รับสภาพหนี้แทนผู้ค้ำประกันเต็มจำนวน 

     ตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2550 – วันที่ 31 ธันวาคม 2559 สามารถกู้เพ่ือปรับโครงสร้างหนี้

ได้อัตราร้อยละ 50 ของหนี้ที่รับสภาพ 

2.2 สมาชิกสามัญที่รับสภาพหนี้แทนผู้ค้ำประกันเต็มจำนวน 

     ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 – วันที่ 31 มกราคม 2565 สามารถกู้เพื่อปรับโครงสร้างหนี้   

ได้อัตราร้อยละ 70 ของหนี้ที่รับสภาพ 

สมาชิก ข้อ 2.1 และ 2.2 สามารถมายื ่นคำร้องขอกู้เพื่อปรับโครงสร้างหนี ้ นับตั้งแต่ประกาศ                                      

ใช้ภายใน 90 วัน เท่านั้น  

2.3 สมาชิกสามัญที่รับสภาพหนี้แทนผู้ค้ำประกันเต็มจำนวน 

     ตั ้งแต่วันที ่ 1 กุมภาพันธ์ 2565 เป็นต้นไป กู ้ปรับโครงสร้างหนี ้ได้อัตราร้อยละ  100      

ของหนี้ที่รับสภาพ 

3. อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.00 บาท และเป็นไปตามประกาศของสหกรณ์เป็นคราวๆ ไป 

4. ไม่ได้รับเงินเฉลี่ยคืนประจำปี 

 

/5. ส่งชำระสูงสุด….. 




